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Utlåtandebver elektriskaborrhålsmUtni ar 1 Orkladalen.

Under tiden 5 - 7,22 - 25 septembersamt 29 september-

3 oktober1939utfbrde vi på uppdrag av Orkla Grube-Aktiebolagen

elektriskborrbålsmktning1 det nyligenavskriktaborrhålet1 Orkla-

dalen, viIketUr belUget 110 meter aster om Ulven, och 600meter NNO

om Moengård.

Borrhåletifråga avsånktesför undersökningav den 1 vår

rapport av den 6 april 1939omnkmndadjupindikationenvid 2100 17/145N,

vlIkendela var svag och dessutomstbrd av topografiskaförhållanden.

I vår rapportav den 6 april 1939ha vi redogjortfbr de

motatåndabestkmningar,som då gjorts 1 borrhålen76, 77och 78.

LiknandemotatåndsbestUmningarha nu Uven utfbrts i borrhålet

Orkladalen.

Det Ur av intresseatt jUmfbrareaultatenav dessa mlitningar

med den geologiskaprofilenfrån borrhålet. Från dagytanned till

146 meter, gick borrningengenom gabbroutan att några skrakilda

fbrUndringari densammaiakttagits. MotatåndsmUtningarnaviaa i regel

mycket varierandevUrden,viIka dock ligga mellan 1000 och 3000 ohm

liksom vid mktningarna1 borrhålen76, 77 och övre delen av 78.

Vid 146 meter bvertvkradesen skblzon,viIken cementerats.

MotståndetUr bkr högt, beroendepå cementeringen. OmedelbarthUr-

under, vid 155 meter, går motståndetned till68oohm, varefterdet

långsamtatigertill 2400 ohm vld 166 meter. (SammaskalfbrbAllanden

som vid tidigaremåtnIngar).

I vår rapport av den 6 april 1939hade vi som a proximativt

djup till ledarenangivit170 meter. Det kan nu tUakasatt den på-

trkffadezonen av blittreledarevisat sig Unnu mer utprUgladom icke



cementeringen (mellon 147 och 159 meter) verkstRalts. Den ledande

zonen, som nu registrerats omkring 155 meter stRmmer ju I djup med

det approximativa djupet till djupindikationen (170 meter), men det

I borrhålet uppmRtta motståndet Ur icke tillrtteklIgt lågt för att

förklara hela Indikationen. På grund av cementeringen har allteå

frågan om buruvida en ledare fdrel1gger I denna del av borrhålet icke

helt kunnat klarliggas.

Nedanfdr 165 meter faller motståndet relativt pient från

något dver 2000 ohm till ca 1200 ohm vid borrhålets botten. Detta

part1 motsvaras Rven det av gabbro och inga akdlar eller dyllkt hava

iakttagits, med undantag av några svaga Impregnationer från 224 mater

och nedåt.

Far abt emellertid beJtbama buruvIda borrhAlet passerat I

nkriacten av en malm utan att avertvbra densamma utfördes durefter

en elektromagnetisk mRtning I borrhålet varvid faljande metod till-

lUmpades. Den kabel, aom tillfUrde primlirstrtimmen jordades dels I

malmen vid Ukken dels i dagen väster om borrhålet. Det från denna

anordning harrdrande elektromagnetIska fUltet undersöktes genom mat-

nIng I borrhålet, varvid en spole nedsänktes. Den I spolen in-

ducerade splinningen uppmXttes medelst en kompensator uppstRlld i dagen

niåra borrhålet.

De I borrhålet I Orkladalen erhållna resultaten visade sig

tyvKzer mycket avårtydda. mdjlighet syrtes fdreligga att klinning


erhållits av en indlkation belligen I nRrheten sv borrhålets botten.

För att underllitta tydningen fdretogos dUrfbr jRmfdrelsemUtningar I

borrhålet 78, där ju malmen dvertviirats på ca 350 meters djup. TyvUrr

kunde icke denna mRtnIng avslutas då redan vid ett djup av 240 meter

kabeln brast och spolen fdrlorades.



Sammanfattni .

Mittningarna ha fdljaktligen av olika ogynnsamma anledningar

icke lUmnat något definitivt svar på fragan om vad djupindikationen

motavarar:

Skölzonen på ca 150 metere djup har på grund av cementeringen

har icke kmmmat motståndsbestammas och den egendomliga starning vi

erhdllo 1 nedre delen av borrnAlet vid den elektromagnetiska matningen

har icke kunnat tydas på grund av förlusten av apolen vld mätningen

/ borrhål 78, varför det ej heller kan attkert atigas huruvida borrhålet

1 eitt nedre part1 passerat vid sidan av en malm.

Vi finna det darfbr tillrådligt att återupptaga de elektro-

magnet1ska mIttningarna sedan en ny apparatur hunnit iordningsttillas.

littrigenom skulle frågan om oraaken till den stdrning, som erhållits

vid den elektromagnetiska borrhålsnatningen kunna utredas.

Vad frågan om borrhåleta fbrdjupande betruffar vilja v1

endact påpeka att de geologiska uppgifter, som stå oss till buds)

icke giva några sttkra grunder för beddmning av djupet till kontakten

mellan gabbron och grdnstenen. Vi ktro dtirfbr icke 1 tillftlle att

l&mna någon rekommendation baserad på rent geologiska grunder, utan

måste inskrUnka oss till ovanstående redogdrelse fdr de geofysikaliska

resultaten.

Stockholm den 21 oktober 1939.
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